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debníci Pan Josef Molák kovář

ve Weston mne požádal bych
vzdal jeho jménem dík panu Rosi-

ckému že mu od "něčeho' po-

mohl proto tak činím — Po tří

miiilMtppsk4 mozMrod-- ul

vatavě v Umtza obdržel
▼ odboru pivním

Cabinot Beor
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Slovan v rakouském vojsku Ve

své řeči ze dne 26 m m uvedl

známý chorvátský říšský poslanec
Jiří Biankini tento charakteristi-

cký případ: "Tohoto roku v okolí

Fažany u Pulje byla vojenská ná-

mořní cvičení Mezi jiným bylo
také cvičení s děly Jeden chor-

vátský námořník ze Šibeníku v

Dalmácii střílel tak často a tak
bobře v terč že vzbudil obdiv ce-

lého důstojnického sboru a upou-

tal na sebe pozornost velitele

jenž nařídil aby mu představili
tohoto výtečného námořníka Ve-

litel promluvil k uěmu nejprvé

Charleyho Komenského kterým
mám vždu hodně co mluvit Než

jsem odejel naládoval mi kapsy
jeho výtečnými doutníky dal šřl

a ji se ubíral na další cestu
Ve Fremont jsem se nezdržel jel
jsem rovnou cestou do Wahoo
Wahoo jest okresní město okresu
Saunders velkou většinou Čechy
obydleného Ve Wahoo dříve
snad I7I0 více Čecha než dnes

Když jsem tam přijel hledal jsem
uajdu-l- i některé české nápisy ale
nenašel jsem však nic vrazil jsem
tedy do nejbližšího salonu chtěje
se tam zeptati na některého kraja-
na a hle saloník byl sám Čech

byl to pan Ant Jansa Jeho ho-

stinec je nejvíce navštěvován od

městských hostů proto mne uká-

zal kde je drahý hostinec český
kde se čeští farmeři více scházejí
Tam jsem skutečně našel několik
Čechů Pan W Simodynes ma-

jitel hostince mne seznámil s ně-

kterými krajany však obchod byl

bídný proto jsem se sebral a ode-

jel do VVeston — Weston udělalo
na mne jiný dojem jak jsem tam

přijel už jsem slyšel českou řeč a

veselejší život První moje cesta
vedla k panu Josefu Voitovi do
hostince a na první pohled jsem
shledal v panu Voitovi tu pravou
poctivou a pohostinnou "bulá-ckou-"

povahu Po celý čas mého

pobytu ve Weston jsem byl jeho
hostem a nevím jak se jemu a

jeho ctěné paní odvděčit než jen
vzdáti jim srdečný dík za vše co

pro mne učinili — Nesmím zapo-menou- ti

od srdce poděkovati panu
Jos Hausnerovi neboť on mi po-

máhal vždy bych nějaký ten ob-

chůdek udělal Pan Josef Haus-ne- r

vlastní velmi pěkný hostinec
ve městě a jak se mi zdá též nej- -

Již delší Čas tomu co jsem bažil

podívati se trochu do světa tro
chu se "proluftovati" a tu z niče

ho nic se mi nahodila příležitost
navStíviti české osady v nl

části Nebrasky v zájmu
Pokroku Západu a Hospodáře
Kozumí se samo sebou že na prv-

ní vybídnutí k cestování jsem se

zkrátka připravil neboť "pingl"
na mne již spakovaný čekal a mo-

je "zbrklost" mne k tomu vypo-

mohla Vyjel jsem z domu v

pondělí 5ho března a hned první
zastávku jsem udělal v Dodge
kdež jsem setrval do druhého dne

byv hostem našeho plného kom-pli- n

entů a úslužnosti pana V

Sámka který vlastní dobře zaříze-

ný restaurant a jest vždy připra-
ven k pohostční každého hosta

který by Dodge navštívil

V Dodge nebylo mnoho na prá-

ci poněvač počasí bylo špatné

pršelo a hned to zase zmrzalo

farmeři do města nemohli a proto

jak jsem odbyl obchod navštívil

jsem mé přátele bratry Srby v

jejich nábytkovém obchodu kdež

jsem měl tu čest seznámiti se s

velp Brožem katolickým to kně-

zem z Dodge Již mnohokráte

jsem slyšel že snad je proti naší
Z Č B J ale dnes už "tomu ne-

věřím neboť ani slovem nic špat-
ného o ní přede mnou neřekl a

zajisté že kdyby něcp proti ní

měl byl by mi to řekl poněvadž
věděl že jsem jejím horlivým pra-

covníkem Proto všechna čest

velp Brožovi že proti Z Č B

J nepracuje tím dává jeho vla-

stenectví na jevo neboť proč by
měli krajani přistupovat k jiným

denním pobytu ve Weston nesa

sebou dosti pěkné upomínky ode

jel jsem do Lincoln Lincoln se

nevyrovná Omaze za to ale má
zvláštnosti Nejvíce se mi líbila

polepšovna (trestnice) Budova

ta dělala na mne dojím být tak

na kopci co starý hrad neb nějaká
pevnost Vnitřek jsem si za po-

moci pana Františka Kašpara a p
Franka Diviše foremana v knoflí-

kárně prohlédl důkladně Tre-

stanců je tam přes 300 z toho
však jsou jen dva Češi Frank

Najman z Colfax County a J

Sysel ze Salině Co Řiditel trest
nice dovolil Franku Najmanovi si

se mnou pohovořit což nám trva-

lo skoro hodinu Franckovi se

tam líbí až na ty "štráfy" dělá

knoflíky když jich ze škeblí 15 až

20 grossů vyřeže má prázdno
může jít do svého kumbálku a tam

může číst bibli aneb dělati dál za

co dostane zaplaceno Viděl jsem
tam také pány pokladníky pana

Barthyho státního pokladníka
na kterého béřou přec ohled zalé-

vá květiny ve skleníku a chodí si

přec jako pán jenže ovšem v uni-

formě štráfové Pan Boln po-

kladník z Omahy dělá košťata a

jde mu to dosti od ruky Pěkné

podívání je když jdou k obědu

jeden za druhým držíce jeden
druhému ruku na rameně Při
nich jsou strážcové a na zdích u

každé bašty (střílny) jest jeden
hlídač s puškou v ruce po celý čas
až vejdou do svých cel pak jsou
čítáni1 jakmile jsou s čítáním ho-

tovi vystřelí jeden ze strážců na
znamení že jsou všichni a tu se

strážcové na zdích uklidí do oněch
bašt Měl jsem také čest se se-

známit s panem Koscharkem jed-

ním ze strážců v budově Pan
Koscharek jest rodák od Uherské-

ho Hradiště na Moravě Jest to

vzdělaný muž a horlivý politikář
demo-populis- t Byl také vojínem
na Filipinech S chloubou sku-

tečně jsem na to pohlížel že jsou

jenom dva trestanci ČeŠi z tolika
z toho jest vidět že ač pořád ti

naší misionáři píší o nás do angli-

ckých listů že nevěříme a že ne-

věra jest příčinou všech zločinů
není to s námi tak zlé! Dle nich

jak píší jest velká část Čechů ne- -

věrců a z nevěry nejvíce zločinů
se prý stává zde ale to není vidět
Ze všech těch Cechů v Nebrasce

bydlících máme jen dva trestance
a ještě k tomu jen pro mizernou
rvačku z opilství — Druhá zají-
mavost jest státní kapitol Z věže

jest pěkně po celém Lincoln vi-

dět Budova je velmi rozsáhlá s

velkým sloupovím v průčelích
Třetí zajímavý předmět je slaná
voda v nádržce u poštovní budo-
vy Já o tom již dříve slyšel že

je v Lincoln kdesi slaná jako
mořská voda ale nevěděl jsem
kde a až náhodou jsem o ni zvě-

děl V neděli bylo velké teplo
salony zavřené a já měl žízeň šel

jsem okolo pošty a tu jsem viděl
nádržku s vodou šel jsem a na-

stavil jsem plecháček na řetízku

uvázaný pod trubku kudy voda
do nádržky tekla a dal k ústům
však co to? Voda byla slaná a tu

teprv jsem sivzpoměl že jev Lin
coln slaná voda Voda ta není k

pití musel jsem jít dál a hledat
vodu lepší V Lincoln jest usa-

zeno okolo 50—60 českých rodin
však o sobě nevědí jsou moc roz-

troušení a nemají příležitost se se

jít Za tím účelem hodlám založiti
v Lincoln řád Z Č B J a dou-

fám že se mi to podaří jenže mo-

hu pracovati a to jen v neděli ve
všední den jsou všichni v práci a

proto musím na týden odejet ji-

nam jen na neděli se vrátit Z
Lincoln jsem odejel doHumboldt
o kteréž osadě se zmíním v příštím
dopise Ant Odvárka

Teď jest právě čas zameziti
aneb vyléčiti neuralgii pilným po-

užíváním St Jacob's Oel Tento
tiší a sílí nervy a tím spúsobem
dociluje úplné vyléčení

německy Ubohý námořník však

jenž ani slova německy nerozuměl
zůstal němý jako ryba Potom
se velitel obrátí k němu italsky
Ale chuďas zůstal němý jako dříve

jelikož ani italsky neuměl Jeden
z přítomných důstojníků jenž ná-

mořníka znal pravil k veliteli:

"Excellence tento námořník umí

jen chorvátsky" Na to vykřikl
velitel: "Vem ho čert ' A místo

aby znamenitému námořníku vy-

slovil své vlastní uznání vyhnal
1 X

je] čq tento charakteristicky
případ je pravdivý je nad veškeru

pochybnost jelikož ještě dnes

jsou živi svědkové kteří vše to na
své oči viděli a na své uši slyšeli
Naše politické dějiny však doka-

zují zvláště v nejnovější době že

nestačí jen viděti a slyšeti že jest
zapotřebí cítiti a jednati

Fáleřný zpravodaj zavražděn an

glickým důstojníkem Před několi

ka nedělemi dostala redakce lon-

dýnské "Daily Chronicle'' zprávu
že její válečný zpravodaj v Trans-vaal- u

Mr Parslow známý již

dřívějšími svými žurnalistickými

výkony byl v Mafekingu zastřelen

Redaktor časopisu "Mafeking
Mail" jenž byl přítelem Parstow-ový- m

oznámil po té expresním

dopisem londýnskému listu že

původní zpráva jako by byl Pars-

low náhodou přišel o život jest

mylná Nešťastný dopisovatel byl
zavražděn Anglický důstojník
Murchison po prudké hádce Pars-low- a

ze zadu zastřelil Vrah byl

již pohnán před vojenský soud

Redakci "Daily Chronicje" 5dála
se tehdáž tatQ zpráva tak nepťáv--
dě podobnou Že ji prozatím neu-veřejn-

Nyní však dostal ča-

sopis úplné potvrzení zprávy o

vraždě Další dopis došlý 1 Ma-

fekingu podává podrobnosti o

smrti Parslowa a trestním líčení

poručíka Murchisona před vojen-

ským soudem Nevysvětlena zů-

stává toliko příčina vraždy Mur-

chison a Parslow spolu poveleřeli
a odebrali se pak do Dixorova ho-

telu sídla generálního štábu aby
se ptali po novinkách Zde mezi

oběma vznikla hádka Parslow
odešel od Murchisona a kráčel

právě chodbou když poručík po-

jednou vytáhl revolver a střelil na
Parslowa Střela zasáhla dopiso-
vatele za levým uchem takže byl
okamžitě mrtev Zavražděný po-

hřben byl s veškerými vojenskými
poctami všechen důstojnický sbor

provázel rakev jeho ke hrobu

Jubileum založeni Řima Příštího

mísíce konána bude v Římě velká '

slavnost Italský ministr vyučo-

vání Baccelli ustanovil aby dne

21 dubna jejž tradice označuje

jakožte den založení Říma 20000
žáků a 2000 žákyň na Palatinu

zapělo Horácovo "Carmen saecu-lare- "

Báseři Horácovu uvede v

hudbu jeden ze slavných sklada-

telů italských

Co tomu říkáte?
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Mimo výtečné lihoviny a doutníky obdržíte to

veikeré pohodlí jako v každém hotelu prvé tří

dy Jídla připravována Jsou i"? zp&auou českého
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Cích léčebních prostředka gr-t- f

Osobně řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po Telké

Rock Island Routě
Scénická dráha vyjíždí z Omahy každý pá-

tek přes Colorado Bprlnxs a Salt Lake do Ka
llfornle a na Pacllli-li- é poliřuí
Jižní dráha vy Jížiii z Omahy každou středu

§řea Franclsco
Fort Wortb a El l'aso do Los A ngeles a

Tvto turlstské vozy Jsou nejnovíjsího vzoru
a připojeny jsou k rychlým osobním vlakům a
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to nel pí i
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OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

dhývásvé pravidelná achozn každou Čtvrtou
neděli T měsíci o 2 h ndp vsítil p Klepetky
Bii IX a Wllllatn ul Předa Jan Rosický laj
J V Misek 1M7 Ho 1SI Hl očet V A Bouhra-d- a

1317 Wllllama ulpokl Fr Much

TM Jed Knkol t Omaha
nthtvá avá nrnvlriolná schůze každý druhý
čtvrtk v měsíci večer ve své místnosti Z2&

So IHih 8t Předs Vidav Bureš tajemník
Jan Junák IW--MI ao 12th St dčetnik Karel
Stánička 4W Ho lun Ht Pokladulk Ant
Kment 1247 80 15tb Htr

Podp Sokol TjrS i 1

odbývá a ví schAze dvakrát mřsičné každou
1 neděli a 3 pomleli v int-slc-l v ni til Mutzové
Celoroční odbývá se I neděli v řilnu
pbllHluí scb&e 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lortnll urnnu Př'llafOa Ff SvolUlk IUÍ- -

topředseda JosNejepInský taj John Chlebí
rao rJ4i 1 izrii ima ui ucnin
1430 JIŽ I ul Pokladník V V Kunci 1M Ho
19 Hlr vlfluir malntku JlIM Němec JOB VO

pálka a Ant Vuiák pruporcčnlk J fterbakl

dozorce rr vojiecu nacemi a i

Jau Hus Lože ě 5 Kyt P) tlila

Odbývá schAze každou pivní a třuli středu v
městci v Náriidnl síni na 13 a Willlarn ul Ve
ltři kancléř ťrcd Siama strážce arcmvii a

pečeti F Jelen 15 a Center Strážce (lnanoi
Váo Přibyl So 12 Ht 1'okludnik Joa No-

vák 13111 Jit 13 ul

Bohemia Lože í 8U AOUW
rxthvvá vt nrnvldolné schůze v Národní lín
kažiouS a 4 itfeilu večer F V Kandhauer
M P Vác J Pukná 'ái 1618 Willlam Htr
J V Vacek očetn k 10 So M 8ti O Hose- -
water spot lékař tiee riuiming

Tábor Columbii l 69 WOW

odbývá schBze každé 1 a 3 áterý v ničsícl v

síni p Joa Klepetky na !3 a Willlam ulici
Vel konsul Jan Námí-ste- místokonsul Vác

Hlažek: pokladn k Chas Kunci kierk K J
řltle 211 Nfci st Ho Umaha průvodčí Joa
J Dolejá vnitřní atrážco Josepu Krejčí) l

atrážce Josef Vaněk

Tábor Sebranka ř 4771 HIT A

odbývá své pravidelné sch&ze kaídou prvou a
třetí středu v mřaiot v osm hodin večer
v lni mni Jana Hrorha Konaul K HmrkoV'

aký lUt Dominion 8t aávodčl Josef Fiala:
bankéř Joa Vopálka 3 a WlIliam ulice klerk
JW Fřlbyi 810 lilutíory pravonci r r veie
nhovaký: vnitřní ítráí Josef Hrubý ven'
kovnl stráž John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Ubleboraa joser naia

Tábor Nebi ašská Lípa i 183 WOW

odbývá schůze každý druhý a Stvrtf čtvrtek v

(nl Hrochoví Josef Sip předseda 1012 Ilomer
Ht Válav Tkil n II místooředseda John Safar
pokladník WJ Wllllama A F Novák taj
{113 ťacinc Bt r soukup pravouci

Sbor Tlasllslava i 39 iČD

odbřvá whfize kaídiiu 1 nedéll V mgsicl ▼ Ná
rodní aini ďIM hod ndo Fředsrdkyné Marie
Michal 1H08 Mason ul vysloužilá předsedka
K Bartol náměstka Marie Konický tajemni-
ce M Huchánek 1124 Ho 13tb Bt áiíetoice

lnřa Mimftka li) a Wllllama ni DOkladulce
Karolina Beránek 16 a Wllllama ul do~

torkyné Marie Kunci

Sbor Bolcslara t 00 JČD

odbývá nvbhte kaídou 2 nedf II v mísící v Ná

rodní sunou n oap tveaseuntt ani nacn
1231 lil 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247 ilí 14 ul óčutnlce Marie Hiborská
iíl 12 ul pokladnice Karolina Piblicar 1308

)lt 10 ui

Sbor Hrřzda Sové Doby l 86 JČD

odbývá své sebSre kaídou 1 neděl! t meaicl ve
í Boa oap v suti meiaove m

Fnirelthaler tal Vllhelmina Bartoíová 1234

80 - 13th Bt účetnice Em Cbleborád 1418

Foppleton ave

Sbor Martha tírove ž 10
Odbývá tvá pravidelná sohňíO vidy 4 nudili
v meaícl v Národní ainl ?~l5ed!frni Mary' fiouit&l mistonředsedkvně Anna Krejčí
tajemnice Kosle David 1253 So 16 Bt poklad- -

alce Joaie lanecev prfivoaicyne rannie ť eaen
a Fannie Opočenský lékař Ur U svoboda

Sbor Čechle B oř li l 161 AOUW

odbývá pravidelné sch&ae kaidý 2 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dvě hod odpoledne v místnosti
oanaJ HavliCka v Národní ainl Předsedka
Anna Blunlčko tajem Josle Vacek 2812
li£nl 14 ul účetnlce A Bvojtek So B Bt
Púkiaduice Anna Havlíček 1231 jix 14 ui
polk lékař V Koaowater ica itee lildg

Sbor Lilie t 9 Kruhu Dřerařek
Odbývá své pravidelné schTiie vidy v čtvrtou
owlnli v měsíci v místnosti p 3 Hrocha Před-

sedkyně Marin Jirák 1U4AJInl IH ulmfsto-předaedkyn- ě

Fannie Krajíček tajemnice M

Samec 12"V Jlínl 13 ul pokladnice Julie
Boukup £21 Jlní 12 ul průvodkyní Antonie
Tl!l„ V V y( UMb untilnlill Inna
Dvořák venkovní strá líátle BliiriRk" vfbor
majetKU Marie iiuiejn murie recoacuva o
Btover

Fodp sbor Sokolek Tyrš ČI
ndhvvá svá schftze lednou míafčoě a sice
každou druhou nedčli v síni Metrově Celo:
ročai schňxe odbývá se v říjnu pulletiil v du-

bnu ačtvrtlfctn! v lednu a srpnu
Frantiika Koutský mísUinřctlsedkyně Ma-

rie Kečán tajeintiire Htaale Benák luN IHth íl
N til Ho Omaha áčetnlce Marie Bílek 311 a
Charles Bt Omaha pokladnice Boá Bukáček

Eliíka rřenijslouia i 77 ZČBJ
: Scfciie ířet! rndč!l r =S!c! rjlr1 Jos

Antonie Kment předaedkyně Josefa
BteiKer taj 1409 So 4tb BL Hanna Šebek"
n'tn!cc 1107 So 4tb SW

Tálxtr Myi U IU 922 R ' A

cxlbývá sebiixi první neděli r mřsicf v sokol-
ské síni ředsedka Marie Boukal tajemnice
Marie Urbánek 3024 H 18 Bt okladnice
Josefa Valenta výbor majetku Kateřina

Frant Pelek Anna éemík apol
lékař Dr L Svoboda

Těl Jed Sokol t So Omaha
oývá avé pravidelné scbftie jednot) měsíčné
sice kaide lni pondělí v mííoi v místnosti

Jana Koutskýbo na mha 20 a Q Htarosta
Bedř DlenMbíer tajemník Fr Benák 108 IHth

a N Bt áčetník Vác Vraliec IHth a8Bt„
pokladník Frantltek Hájek 2ft meil N a O ul

Praha Loie l 828 A0CW

odbývá své pravidelné schate Lil středu
v minii:! v síni p KouUkýho na 20 a Q ollcl
Fr Wellch Mistr Práce F J Fitle taí 21 1 N
39 Joa áčetník 20 a P ulice Poklad
Bedř Dlenatbler 20 a O uL

Řád Palmoré Dřero l 7

Kruh Dřevařek v Ho Omase odbývá achSte
vé kaáilá poslední pondělí v měnící v místno-
sti Br Kouukýca Martě Vomáíka Důstojná
poruéoire Kalte Vomáčka míatopředsedka
Kstle Vorásek m Bo B Htr tajemnic
Frsntllka PivoBka bankérka Frantiika Hvo-hod-a

soukromnice Barbora Kaček průvodčí
Irnephin Bookal voltfoi alral A ona Křeček
venkovní atrii

Onaůa Slm Rspair Ms
1207 Boaglaa illre

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jmépa neb výroby

taV Z =ífe ' V

NAVRHOVANÝ PEŮPLAV NICARAGUAJSKÝ
Všichni Američané §e zajímají o NicaraíftisJský připlav a jsou velice zvědaví na

zprávu komise vedené admirálem Walkerem jakou podá při svém návratu z
IUI vťkiimnX t 1 í X ] I „A — !_XI 11 r ! !MAX I I

vvt ij ijauujuft x uuainuic luiu puuuuiuu aiiiuiiaia u aiKcra janu i uakico
obrovského stroje prohlubovacího Jehož se užívá v Greytown na íáře kudy
noirtiriAnanrr MvAnlnn Xnél
uorniuMniij ffiuyna-- vřen um

anglickým spolkům když mají
dosti na výběr českých ať již Z

Č B J aneb Č K Z J oba

jsou dobré tak dobré jako angli-

cké ba pro nás upřimné Čechy

ještě lepší Čech katolík nechť dá

přednost svému spolku katolické-

mu a my svobodomyslní svým
vlastním spolkům Vždyť nemu-

síme chodit do podruží můžeme

jiti do svého vlastního když je
máme Nemusíme se mezi sebou

potírat můžeme svorně na národa
roli dědičném pracovati ceity mo-

hou býti rozličné ale vůli mějme
rovnou

Dodge před 3 lety vyhořelo sko-

ro docela ale dnes jako Phoenix
z popele se vynořilo pěkně sesta-

vené město Dějlepší snad na od-

bočce F E á: M V dráhy Ob-

chody jsou skoro vesměs v Č-

eských rukou vyjma jen lékaře
Lékárníkem je náš J B Mathau-se- r

který má tu vlastnost že zná
všechno to české léčivé koření a

proto jest mezi svými krajany
tuze oblíben Inu jak pak by ne?
— ku příkladu přijde k němu ně-

jaká Česká babička a clee třeba

"jelení skok" on ale ví co je to

dá ji to a ona je spokojená kdyby
šla do' druhé lékárny a chtěla to
nemůže to dostat poněvadž zdejší
lékárníci podobnou věc neznají a

nemají Podobně je se starým
známým Václavíkem Junkem ten

kdyby nebyl tak moc oblíben za-

jisté že by k němu žádný nešel
On je snad hostinským od založení

Dodge vždy spravedlivě každému

poslouží a proto ta oblíbenost

Jeho příruČf Tomeš Vogeltanz je
též magnetem který jeho povahou
každého do jich hostince přitáhne
Za to vlak toho maličkého Hron-k- a

tam nemají míti — Dříve než

jsem x Dodge odejel navštívil

jsem jeStě mého atarého známého

víc navštěvovaný a zároveň vlastní

doutníkářskou dílnu kdež to že-

nou párou pracují dva jeho syno-

vé pan Ant Urban stará to voj-

na a pan Hausner tak si musí

každý pomyslit mnoho li jich mu-

sejí nakroutit za den a pak co

musí býti kuřáků aby je proměni
li v kouř a popel Doutníky pana
Hausnera jsou výborné jakosti
Jeden syn pana Hausnera jest vý-

borným houslistou jest a bylo by
skutečně škoda nechati ho jen tak
doma Já být panem Ilausnerem
dal bych jej do konservatoře aneb
některému dobrému učiteli hudby
k dalšímu vzdělání Pan Hausner

a jeho patli nechť přijmou vřelý
dík za pohoštění Ve Weston

mají učiteie hudby pana Čeňka

Vyskočila na kterém je vidět že

je tělem i duší hudebníkem vy-

učuje několik žáků kteří již za-

hraji dosti dobře nějakou to pol-

ku neb valčík Švakr pana Vy-

skočila kovář p Karel Hromas

vynašel zvláštní stroj k držení
nití vůbec všeho k šití potřebné-
ho jak bylo svého času již v Pok

Západu oznámeno a dal si stroj
patentovati Na koho nesmím

vzdáti mu srdečný
dík? WestonŠtí krajané budou asi
vědět Že to je pan Josef Kastl

Jak je oa "těžká váha" chodil

přec semnou z jedné kapličky do
druhé a pomáhal mi při agitaci
jak jen mohl nemohl mu žádný
odepřít by si nepředplatil ať již
na Pokrok aneb na Hospodáře
pracoval upřímně Ve Weston

bylo veselo pan Vyskočil na ky-tár- u

pan Engel strážce bezpeč-
nosti na flétnu a syn pana Josefa
Hausnera na housle obveselovali

jeden večer hosty v hostinci pana
Voity druhý den odpoledne v ho-

stinci pana Hausnera Hráli vý-

borné jsou všichni tři dobří hu

DDnilllC IIICDIIIO Sveřepbezbrannfpicnina na kterouž se
DnUmLIiJ IrlCflMIil le spolehnontl #e dá seno I pastvu váu- -

de a M viwh „w„inotí Pěstována jiídost dlouho tak ze jest dokladné zkuiená 1'řsUtvali jsme ji ade po
leta jakož i Jiné pícniny ne snad jen v zahrádce na zkoaffku nýbri
někdy na rozlohách 6 ai 40 akrá jediný druh ťrof Hayea ae státni
university v St Anthony Park Minn píienáan: "Semeno sveřepu
které jsem od vás obdržel uspokojilo mne dobře svou klíčivosti
Myslím ze sveřep stane se sou těž n i kem bojínku v Minnesotě a n% západ
od Minnesoty bu e % r6znýcb příčin leptím než bojínek W A Oonlon
Grand Korks N D objednal něco semene od nás roku IHU1 a sel teboi
od té doby více PíJe: "Myslím íe jsem přlíel na nelcennřjii travina
pro tuto krajinu Jest nejranm-ji- z Jara a trvá déle než který jiný
druh jaký Jsem zkouíel a srůst Jeho Jeetaspo8 u mněoMIvubodnfm
T Mackay z Middle Valley Maho praví: "Myslím t to jest ntjlepii
travina pro tuto krajinu C 1) Camp a Cheney Nebr pise: "Sveřep
bezbranný zAstal teleným a travnatým celou zunu" Nái katalog po-
dává obéírněJM zprávy a úplný popis o této a jiných travinách

Trá-v- a

jat lcxsVlom a Icravvai kialarraeia
Tolik jest jisto a hlavni otázkou pokročilých farmeři jest jak

nabýtl více trávy a lepši a trvalejší pastviny a louky Každý farmer
aeb mlékař kterýi se zajímá o větéi sklizeB travin aneb lepéí a trva-
lejší pastviny a louky měl by čisti nái katalor Vec: oj přirozené travi-
ny a jetellny Jsou tam popsány a věiiiaoa I zobrazeny- - Obsahuje
mnoho cenného poučeni o tom jak lze trvale pastviny a louky daciliU
a podává zWnarnoaU nalcb starých odběrateli Výtisk zaJleaeocbotBé
asuemn larmera ťiftesl oa dnes Kupujte sva aeasstia pnmo oa

farmáři a pěsti tělo teři vám dodají semeno vidy čerstvé a tančené klíčivosti

JFARMER 8EED CO FARIBAILT XIXN


